
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 che disciplina le procedure di 

istituzione delle Graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026; 

VISTI i propri provvedimenti di pubblicazione e ripubblicazione delle GPS per la provincia di 

Taranto valevoli per il biennio 2024/2026 per tutti gli ordini e gradi scuola e per ogni tipologia di 

posto, di cui ai nn. di prot. 13851 del 09.08.2024 – 14763 del 20.08.2024 e 16783 del 09.09.2024; 

VISTO l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 88/2024, secondo il quale “Gli uffici scolastici 

territorialmente competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, 

assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso una procedura automatizzata 

nell’ordine delle classi di concorso o tipologia di posto indicato e delle preferenze espresse”; 

VISTE le rettifiche dei punteggi pubblicate sul sito www.usptaranto.it;  

VISTI il decreto di esclusione di cui al numero di protocollo 23201 del 28.11.2024 cui è seguita 

la risoluzione del contratto a t.d. per la cdc ADSS intercorso con l’I.I.S.S. “Luigi Einaudi”; 

VISTO  il decreto presidenziale cautelare sfavorevole all’Amministrazione del tar Lazio – 

sezione quarta bis – n. 5387 del 29.11.2024 pubblicata in pari data emessa nei confronti del rigetto 

della domanda di riconoscimento del titolo di specializzazione conseguito all’estero, da cui ne 

consegue il reinserimento nelle GPS valevoli in questa Provincia per il biennio 2024/2026, I fascia 

con riserva in attesa di definizione del giudizio di merito, per il posto di sostegno ella scuola 

secondaria di II grado – ADSS; 

VISTE la relative istanze di reinserimento presentata dal candidato interessato di cui al n. di 

protocollo 23293 del 29.11.2024; 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i 

provvedimenti emessi, per ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte 

decisioni giurisdizionali; 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che 

dovranno essere operati, da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio 

come disciplinato dalla normativa di riferimento; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.usptaranto.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

 

DISPONE 

 

1. il reinserimento ex nunc nella I fascia delle GPS per il posto di sostegno nella scuola 

secondaria di II grado – ADSS- in ottemperanza all’Ordinanza cautelare di cui in premessa, 

nelle GPS e nelle correlate GI di questa Provincia valevoli per il biennio 2024/2026, dei 

seguenti candidati: 

 

- PESCHIULLI Delio  

 

2. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con 

valore di notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i 

conseguenti adempimenti, ivi compresa la registrazione al SIDI; 

3. Il presente provvedimento resta ad ogni modo subordinato all’esito del giudizio di merito 

che, qualora dovesse rilevarsi favorevole all’Amministrazione, comporterà la caducazione 

del provvedimento cautelare, e conseguentemente sarà disposta l’esclusione dei candidati 

ed eventualmente la risoluzione di ogni rapporto in essere derivanti dal suddetto 

provvedimento, ricorrendone i presupposti; 

 

4. Si rammenta che, i candidati individuati con riserva in attesa di riconoscimento del titolo 

estero, hanno diritto alla sottoscrizione del c.i. di lavoro a t.d. con clausola risolutiva di 

cui all’art. 7 comma 4 lettera e) della O.M. 88/2024; 

 

5. Dal presente provvedimento consegue il diritto per il candidato individuato alla stipula di 

un contratto di lavoro a t.d. con l’Istituzione scolastica di precedente nomina I.I.S.S: “Luigi 

Einaudi” per la classe di concorso ADSS al 30.6.2025 e comunque risolutivamente 

condizionato allo sfavorevole esito del giudizio di merito. 

 

6. Sono altresì disponibili e aggiornate le Graduatorie di Istituto che le SS.LL. possono 

utilizzare per le convocazioni relative alle supplenze brevi.  

 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente 

T.A.R. entro 60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

 

IL DIRIGENTE 

                                                                       Vito Alfonso 

 
 

 

 

 

  

 

Alle Istituzioni di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto 

Peo istituzionali 

 

AI Candidati interessati mediante 

Pubblicazione sul sito web 

SEDE 

 

 

Alle OO.SS. del Comparto scuola 

LORO SEDI 

 

p.c. 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia  

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2024-11-29T21:05:55+0000
	ALFONSO VITO


		2024-12-02T08:54:07+0100
	protocollo




